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Besvarelse af spørgsmål nr. 399 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 399 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. december 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 
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Spørgsmål nr. 399 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Tre mænd frikendt for 

drab på rockerlærling”, bt.dk, 14. november 2021, og redegøre 

for dommen, herunder hvorfor der ikke skete udvisning i sagen, 

samt for hvorvidt de domfældte har fået dansk indfødsret ved 

naturalisation? Og vil ministeren redegøre for, hvorfor der ikke 

skete domfældelse efter bandeparagraffen i overensstemmelse 

med anklagemyndighedens påstand, samt oplyse, om regerin-

gen med støtte fra Dansk Folkeparti vil fremsætte et lovforslag, 

der sikrer, at forbrydelser mellem organiserede kriminelle altid 

straffes efter bandeparagraffen? 

 

Direkte henvisning: https://www.bt.dk/krimi/tre-maend-fri-

kendt-for-drab-paa-rockerlaerling” 

 

Svar: 

 

For så vidt angår den nævnte dom kan jeg henvise til Justitsministeriets be-

svarelse af 20. december 2021 af spørgsmål nr. 322 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg.  

 

Justitsministeriet har derudover indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og 

Integrationsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at den ene 

af de domfældte erhvervede dansk statsborgerskab ved fødslen 

som efterkommer af en forælder med dansk statsborgerskab og 

af udenlandsk herkomst.  

 

Den anden af de domfældte erhvervede dansk statsborgerskab 

som biperson i forbindelse med sin fars naturalisation med virk-

ning fra den 19. juni 2009 i henhold til lov nr. 464 af 12. juni 

2009.  

 

Den tredje af de domfældte erhvervede dansk statsborgerskab 

ved naturalisation med virkning fra den 11. juni 2010 i henhold 

til lov nr. 592 af 4. juni 2010.” 

 

Jeg vil gerne understrege, at bander og organiserede kriminelles voldelige 

kriminalitet og utryghedsskabende adfærd skal bekæmpes benhårdt. Rege-

ringen overvejer løbende og i tæt dialog med bl.a. politiet, om der er behov 

for at styrke indsatsen yderligere. I den forbindelse er der bl.a. på baggrund 

af flerårsaftalen for politiet og anklagemyndigheden 2021-2023 igangsat et 
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serviceeftersyn af tidligere bandepakker med henblik på at se på, om de gen-

nemførte tiltag i bandepakkerne er tilstrækkelige i forhold til at imødegå de 

udfordringer, som samfundet i dag står over for med hensyn til bekæmpel-

sen af bandekriminalitet. Jeg imødeser resultatet af serviceeftersynet og kan 

også garantere, at vi ikke har set det sidste initiativ fra regeringens side, når 

det kommer til at bekæmpe bandernes skruppelløse kriminalitet. 
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